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MED SANGEN OG MUSIKKEN SOM VÅPEN   
Musikalsk fredsturné: Fra bomberom til kirkekonserter. 
Vi gav dem en pause fra krigens grusomheter. 
Gripende konserter og et sterkt berørt publikum. 
De kom den 3000km lange veien fra øst i Ukraina,- til vårt lille land i 
nord. 
En gruppe meget talentfulle ungdommer fra Kharkiv har besøkt rotaryklubber på Sør- 
og Østlandet. I august holdt de 9 flotte konserter i kirker, på torg og på skoler. 
Ungdommene som til daglig holder til bare 20 km fra frontlinjen, bar med seg sine 
sterke historier,-  med sangen og musikken skapte de magiske opplevelser for et 
begeistret og dypt rørt publikum.  
På skolene sa lærerne: «Dette er det fineste som har skjedd på vår skole» 
Det er ingen tvil om at ungdommene gjennom sin flotte framferd og store musikalitet 
har grepet oss. Et solid publikum har svart på forventningene,- med stående 
applaus,- gitt ungdommene det de så sårt har lengtet etter,- et levende, begeistret og 
takknemlig publikum! Denne flotte ungdomsgruppa, Colourful Strings, hadde også et 
annet og viktig mål for turneen,- å bidra med midler til vårt medisinske prosjekt, 
Mobile Nødhjelpsklinikker til frontnære områder. 
 
BAKGRUNN FOR PROSJEKTET 
2 dager etter fullskalainvasjonen i Ukraina,- 24.februar 2022, fant en epost fra venner 
i Lviv Int. Rotaryklubb veien til Helges postkasse i Grimstad. Rotaryklubber over hele 
Ukraina mobiliserte, og fra Lviv kom en bønn om medisinsk hjelp. Vi gikk i gang, og 
det første året samlet vi inn midler til innkjøp av medisiner og utstyr samt over 500 
generatorer til en verdi på ca 4 mill NOK. Klubber og distrikter over hele Norge kom 
med, og i mars 2023 ble Rotarydistriktene i Norge sitt «Hjelp Til Ukraina»-prosjektet 
etablert. Målet var å bidra med midler til Mobile Nødhjelpsklinikker. Klubben i Lviv 
hadde inngått en samarbeidsavtale med de ukrainske helsemyndighetene,- hvor 
målet var å skaffe tilveie 100 slike klinikker. Klinikkene blir produsert i Lutsk i Ukraina, 
utrustet i Lviv, og i nært samarbeid med regionsykehusene blir de plassert i frontnære 
områder. Bemanning og support av forbruksutstyr er disse sykehusene sitt ansvar. 
Prosjektgruppen i Lviv mottar hver tredje måned rapport fra hvert sted. Hver klinikk 
har en kostnad på ca 450.000 NOK. 
Mange flotte inntektsbringende aktiviteter rundt om i hele Rotary-Norge har bidratt 
svært godt. 
 



I april 2024 fikk vi god hjelp fra musikkensemblet Dzvinha fra Lviv. Gjennom 14 flotte 
konserter i Sør-Norge bidro turneen godt med midler til Mobile Nødhjelpsklinikker. 
Svært, svært dyktige sangere og musikere som trollbandt publikum i fullsatte kirker 
og kulturhus. Mektige opplevelser, stolte rotarianere og et resultat på 5 Mobile 
Nødhjelpsklinikker. 
 
Bohdana Standara var den eneste i ensemblet som ikke bor i Lviv. Hun bor og 

arbeider i Kharkiv hvor hun 
underviser i en musikkskole 
20 km fra fronten.  
Under turneen fortalte hun 
oss mye om ungdommenes 
krevende liv. Undervisning 
online, øvelser i tilfluktsrom, 
ingen mulighet for 
opptredener i det åpne frie 
rom og alarmer opptil flere 
ganger hver natt. Slitne og 
engstelige ungdommer som 
lengtet etter frihet og fred. 
Disse historiene gjorde noe 
med oss,- og våren 2025 
bestemte vi oss for å vurdere 
muligheten for å gi ungdom-
mene denne gleden som de 
så sårt lengtet etter. Vi 
etablerte et samarbeid 
mellom klubber i D 2290 
og D 2260. 10 klubber ble 
involvert og tok sammen 

ansvar for hver sine arrangementer. En prosjektgruppe ledet arbeidet sammen med 
representanter fra alle deltakende klubber: 
Lillesand, Grimstad, Grøm, Langesund, Brevik, Sandefjord Øst, Sandefjord, Årnes, 
Råde og Gamlebyen. 
Gjennom noen travle uker frem mot,- og gjennom sommeren, ble reisen t/r Kharkiv-
Norge planlagt, konserter, overnatting og forpleining avklart og økonomien sikret. 
 
SPONSORARBEID og et solid markedsføringsarbeid ble igangsatt for å hjelpe hvert 
enkelt konsertsted. Det ble laget konsertbrosjyre, plakater, RollUps, filmer og 
leserinnlegg. Rotarydistriktene i Norge sin hjemmeside «hjelptilukraina.com» og 
tilhørende Vippskonto ble benyttet. I tillegg til egen prosjektbrosjyre, ble også Hjelp 
Til Ukraina-brosjyren meget verdifull. 
Vi søkte økonomisk støtte fra våre to distrikter og noen av klubbene i de involverte 
AG-områdene. I tillegg ble det søkt om sponsormidler samt varer og tjenester fra en 
rekke virksomheter. 
I perioden 14.mai til turneens start 18. august gjennomførte vi ukentlige møter i 
Prosjektgruppen. Møtene var en viktig arena for å dele erfaringer, tips og ideer, hente 
viktig informasjon og materiell. Her ble også konsertene fordelt og gjennomføringen 
planlagt. 
Den lange reisen fra Kharkiv til Norge ble planlagt i nært samarbeid med gruppens 
leder. Av hensyn til kostnader ble det utvist stor nøkternhet, men vi ønsket samtidig at 
gruppen skulle få en behagelig reise og arbeidet hardt for nettopp dette. Stor takk til 



StenaLine, Jotun, Skagerakbanken, Brandsgård Buss og bussjåføren Jan Torbjørn 
Brandsgård! 
Vi takker også kapteiner i Widerøe som sørget for gratis flytransport t/r Namsos-Torp 
for lydtekniker Stanislav. (Han som mange 
husker fra turneen med Dzvinha i april 2024). 
Transportbehovet internt mellom klubbene og 
våre to distrikter ble i stor grad ivaretatt av 
klubbene med litt sponsorstøtte. Brandsgård 
Buss sørget for t/r Karlskrona og transport 
Grimstad-Årnes. 
Med unntak av første og siste overnatting på 
leirsteder, ble private hjem benyttet. De fleste 
fellesmåltider ble sponset av lokalt 
næringsliv. Bortsett fra ett unntak, ble også 
konsertlokaler stilt gratis til disposisjon. 
Lydteknisk utstyr,- det samme. 
For de mange flotte fritidsaktivitetene, ble 
utstyr lånt fra eksempelvis «Bua» og 
sykkelforretninger. 
Fra klubbene mottok ungdommene flotte gaver som drikkeflasker med Rotary-logo, 

T-skjorter, soveposer og gode 
varme ullprodukter. Et forlag 
sponset oss med store, flotte 
Norgesbøker (eng.), og alle fikk 
hver sin bok med takk og hilsen fra 
oss alle limt inn i boka. 
 
Konsertene 
Vi gjennomførte i alt 9 konserter: 
Sandefjord Kirke, skolekonsert 

Haukerød skole, Sandefjord, Bamble Ungdomsskole, konsertsalen, Central-torvet i 
Grimstad, utekonsert lørdag formiddag, Lillesand kirke, Årnes kirke, skolekonsert 
Østgård skole, Årnes, Tomb kirke, Råde og Gamlebyen kirke, Fredrikstad. 
Gratis adgang på alle konsertene. Men publikum fikk solid informasjon om vårt 
ukraina-arbeid og gruppens ønske og mål for konsertene: gjennom sin sang og 
musikk, få oppleve et levende og begeistret publikum, og å få bidra til flere mobile 
nødhjelpsklinikker. Ytterligere info fikk samtlige publikummere i prosjektbrosjyren og i 
Hjelp til Ukraina-brosjyren.  
Konsertene ble gjennomført etter samme mal,- men med eget program på 
skolekonsertene. Åpning ved klubbrepresentant, ledet av dedikert person, hilsen fra 
kommunale representanter, biskop, fylkesordfører m.fl. samt representanter fra den 
ukrainske ambassaden. 
 
MEDIA 
Vi fikk meget god forhåndsomtale i flere aviser, noen steder over flere sider! Det 
samme fikk vi etter konsertene. Turneen ble også markedsført godt gjennom NRK’s 
sendinger både på Sørlandet og Østlandet hvor bl.a. lydklipp og fysiske opptredener 
ble sendt flere ganger. I tillegg fikk vi et godt innslag i Ni-timen. 
 
RESULTAT. 
Vi erfarer at det gjennom høsten fortsatt har kommet inn midler til dette prosjektet. 
Regnskapet blir derfor avsluttet 01.12.2025. Med forbehold om noen små justeringer, 
tar vi nå med følgende: 



 
Inntekter  
7 konserter                                   208.600 NOK 
Sponsorinntekter                          124.500 NOK                               
Bidrag fra distrikt og klubber          71.598 NOK  404.698 NOK  
   
Kostnader  
Transport/reise                                 91.350 NOK 
Tono-avgift                                          7.353 NOK   98.703 NOK 

 
Resultat  305.995 NOK 

 
Et komplett og revidert regnskap blir lagt fram for prosjektgruppen i desember og 
overskuddet overført Hjelp til Ukraina-kontoen. 
 
TAKK 
Våre flotte Colourful Strings-ungdommer har uttrykt stor takknemlighet og glede over 
dette resultatet, at de fikk muligheten og for alle de gode opplevelsene de nå kjenner 
på i sine krevende liv. 
 
Dette er hva de skriver: 

• THE BEST EXPERIENCE IN OUR LIVES 
• A heartfelt thanks to Rotary and all the volunteers who gave the youth from 

Kharkiv a break from the reality of war – with safety, community, and music.  
• We will all save these wonderful memories in our hearts and keep up our 

musical work, our very best weapon against the war! 
• Now that we're rested and the excitement has calmed down, we can say for 

sure: "This was an amazing project. People from Ukraine and Norway worked 
together to give kids from Kharkiv new opportunities." 

• We're so thankful to Tone and all the Rotary clubs for giving us this chance,- 
and to help our country by raising money for a Mobile Emergency Clinic for the 
Kharkiv region. 

• It was also a great honor during our last Concert in Fredrikstad, - for 
«Colourful Strings» to receive an award from the Ambassador of Ukraine to 
Norway, Olexiy Gavrysh, for the significant contribution to promote Ukrainian  

• music, culture, and traditions in Norway, as well as for their active participation 
in a charitable initiative supporting Ukraine. 

 

 



OMDØMMEBYGGING 
er naturlig nok en viktig del av resultatene. Alt det gode rotaryarbeidet som er utført i 
dette prosjektet har skapt stor beundring for Rotaryorganisasjonen. Et mangfold av 
gode tilbakemeldinger fra et begeistret publikum, - fra presse, tv og radio, skaper 
stolthet i våre hjerter! 
 
Her er et av mange flotte tilbakemeldinger fra mediene: 
 
«Tusen takk for en flott konsert i Fredrikstad og det imponerende og viktige arbeidet 
du og Rotary har gjort for disse ungdommene og Ukraina.» 
«Det inspirer til å bidra. Jeg tror vi er 
mange som føler på maktesløshet, men 
her var det,- og er det mulighet til å gjøre 
noe.» 
«Det var et flott program de presenterte. 
Dette var virkelig dyktige unge 
musikere!» 
«Håper at vi får se og høre disse 
ungdommene igjen.»  
 
Vi avslutter med å takke for et flott og 
inspirerende samarbeid over klubb- og 
distriktsgrenser! Samspillet, gleden og 
styrken i slike fellesskap gjør oss i stand 
til virkelig å gjøre en forskjell for våre 
medmennesker! 
 
 
 
 
 
19.november 2025/ 
 
På vegne av Prosjektgruppen 

Tone Kolbenstvedt Grøm Rotaryklubb 

Prosjektleder 
       NRK Sørlandet 220825 

Elsa M Nysveen sekr, Årnes RK     Ni-timen 220825 

Christen Bugge PR/komm.Tønsberg RK   NRK Østlands-Stor Oslo 270825 

Terje Strømsæther økonomi, Årnes RK 
Berit Midtgård prosjektmedarb. Langesund RK 
Stig M. Røstad prosjektmedarb. Råde RK   
Åslaug Iversen prosjektmedarb. Grøm RK   
Rutt Raen prosjektmedarb. Sandefjd Ø. RK 
Siv Emanuelsen prosjektmedarb. Lillesand RK 
Jan Sverre Hansen prosjektmedarb. Råde RK  
Kari Garberg prosjektmedarb. Årnes RK 
Julia Favoritova prosjektmedarb.  Langesund RK 
Lars-Erik Lilleng prosjektmedarb. Råde RK 
 

Det er utarbeidet lokale rapporter fra hvert av konsertstedene.    


